PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 578/2023 - 03/05/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 2023.03.31.01DL/2023

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 2023.03.31.01-DL
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO N° 2023.03.31.01. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS - CE, através da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E A PROPONENTE:
METODO CONTABILIDADE E CONSUTORIA SS LTDA torna público o Extrato do Instrumento Contratual
N° 2023.03.31.01, Resultante para o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBEIS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO DA LEI DE
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS/ LDO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACAJUS/CE, Tudo em conformidade com as condições e especificações contidas no
PROJETO BÁSICO. VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (TREZ MIL E DUZENTOS REAIS) . FONTE DE
RECURSO: RECURSO PRÓPRIO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1701.04.122.0054.2.097. ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.39.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de DEZEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: JOANA
MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO - ORDENADORA(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E FERNANDA LOBO DE PINHO — REPRESENTANTE DA

METODO CONTABILIDADE E CONSULTORIA SS LTDA - CONTRATADA. DATA DO
Ir CONTRATO: 12 DE ABRIL DE 2023.

( .. :gECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
AVISO DE PUBLICAÇÃO: 2023.04.10.001-TP/2023

AVISO DE PUBLICAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, avisa que no dia 19 de maio de 2023 às 9:00h, abrirá licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO N°2023.04.10.001, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fins de
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA,
VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI
PARA
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE, conforme edital e anexos disponíveis na Comissão de Licitação e pelos sites:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus -CE, 02 de maio de 2023.

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF —.415.103--  em 03/05/2023 16:27:41 - IP com n°: 192.168.10.24
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficiaLphP?id=606

.2.0 .417
.5!4• 5.1.;"

aDOM www.pacajus.ce.gov.br